Godefridus die Hoesche hereditarie vendidit Ghiboni B[a]c hereditarium (dg: paccionem) census XL solidorum monete solvendum hereditarie pasce ex domo et orto sito in 'in parochia de Ghestel prope Herlaer iuxta (dg: repagulum) #locum# dictum Landweer (dg: iux) ex uno et inter hereditatem Elizabeth Marcelijs dochter ex alio atque ex prato quodam dicti venditoris sito in parochia predicta in loco dicto die Ghestelsche Bossche inter aquam dictam die Dommel ex uno et inter hereditatem Gerardi Scappart et Walteri Wellen de Ghemonden ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis sex solidis communis pagamenti (dg: ex dictis) et tribus denariis antiqui census ex dictis domo et orto et tribus denariis antiqui census ex dicto prato prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 322v 07 za 30-10-1389.

Henricus zv Henricus van Zelem droeg over aan zijn vader voornoemde Henricus van Zelem alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn grootouders Johannes gnd Uden soen en diens vrouw jkvr Aleijdis. De brief overhandigen aan Johannes van Tefelen.

Henricus filius Henrici de Zelem omnia et singula bona sibi de morte quondam Johannis dicti Uden #soen# et domicelle quondam Aleijdis (dg: f) eius #(dg: quondam)# uxoris (dg: p) avi et avie olim primodicti Henrici successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita supportavit dicto Henrico de Zelem suo patri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sta Penu et Jordus datum supra. Tradetur littera Johanni de Tefelen.

BP 1178 f 322v 08 wo 01-12-1389.

Vervolgens droeg voornoemde Henricus van Zelem voornoemde goederen, voor zover die in Den Bosch liggen, over aan Johannes van Tefelen, tbv hem en zijn zusters Elizabeth en Eefsa. De brief overhandigen aan voornoemde Johannes.

Notum sit universis quod cum ita actum sit dictus igitur Henricus de (dg: L) Zelem (dg: dictas partem et jus) dicta bona #omnia# in quantum eadem bona in Busco sita sunt supportavit Johanni van Tefelen ad opus sui et ad opus Elizabeth Eefse suarum sororum promittens ratam servare #salvis sibi ?omnibus bonis extra Buscum sitis#. Testes Penu et Goess datum in crastino Andree. Tradetur littera dicto Johanni.

1178 mf9 E 01+02 f. 321A.

Geen data op dit losse folium.

BP 1178 f 321ar 01 two 01-04-1388.

Waarschijnlijk is dit hetzelfde contract als BP 1178 f 228ar 01 two 01-04-1388.

Johannes Spikerman en zijn kinderen Johannes en Elizabeth ... en uit erfgoederen en aangelegen tuinen, in ... Spulle en met het aandere eind aan de plaats gnd ... uit erfgoed van zekere der Koeteren van den ... Vloege enerzijds en tussen Johannes Willems soen ... tussen kv Elizabeth de Broehoven enerzijds ... en uit de watermolen in ... belast met de grondcijs, en voornoemde beemd ... 2 schelling gemeen paijment uit voornoemde ... en uit voornoemde watermolen met toebehoren en ...

Johannes Spikerman Johannes et Elizabeth eius liberi
et ex hereditatibus et ortis sibi adiacentibus sitis in
Spulle et cum reliquo fine ad locum dictum d...
ex hereditate dictorum der Koeteren van den
Vloege ex uno et inter hereditatem Johannis Willems soe[n]
inter hereditatem liberorum Elizabeth de Broehoven ex u[no]
atque ex (dg: medietate) molendino aquatili siti in
et obligationem deponere exceptis censu domini fundi et dicto prat..
duorum solidorum communis pagamenti (dg: et vic) ex dicto
et (dg: ..) ex dicto molendino aquatili cum suis attinentiis et

BP 1178 f 321ar 02 .. -.-.-138..

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in het huis van Willelmus Scilder.

+

Et fiet instrumentum et promiserunt instanter super habita et
et si pro..sis contingat nacist... (dg: pro) in judicio spi[rituali]
Acta in domo Willelmi Scilder presentibus testibus
hora complete.

1178 mf9 E 04 f. 323.

Sabbato post Sijmonis et Jude: zaterdag 30-10-1389.

BP 1178 f 323r 01 za 30-10-1389.

(dg: Mech).

BP 1178 f 323r 02 za 30-10-1389.

Aleijdis wv Adam van Ghestel, broeder Henricus Berwout prior van het klooster Porta Celi, Martinus en zijn zuster Aleijdis, kwv Johannes Berwout, Johannes en Mechtildis, kwv Gerardus zvw voornoemde Johannes Berwout, Mechtildis wv Jacobus Coptiten, voor zich en voor Johannes Berwout zvw Johannes Berwout, en Willelmus van Laervenne de jongere ev Hilla dvw Tielmannus zvw Arnoldus Tielkini maakten een erfdeling van erfgoederen, die waren van wijlen Mechtildis wv voornoemde Berwout en van eerstgenoemde Aleijdis, gelegen onder Kessel en Maren.

Eerstgenoemde Aleijdis kreeg (1) 5 morgen land in Kessel, ter plaatse gnd die Ekpoelen, tussen Zala Zanders enerzijds en Johannes Arts anderzijds, (2) 1 hont land aldaar, ter plaatse gnd die Ekpoelen, (3) 2 morgen land in Kessel, ter plaatse gnd op den Voorste Ert, tussen kv Robbertus van Tula enerzijds en voornoemde Johannes Arts soen anderzijds, (4) 4 morgen land in Kessel, ter plaatse gnd op de Achterste Ert, tussen Luppertus gnd Lubben Potsart enerzijds en kv Henricus Mudeken anderzijds, (5) 20 vadem land in Maren, ter plaatse gnd die Delen, tussen ev Rutgherus gnd Eghens soen enerzijds en erfgoed van de Armen van Kessel anderzijds, (6) 4 vadem land in Kessel, ter plaatse gnd in het Voergebroek, ter plaatse gnd Kerijs Kamp, tussen kv Walterus Wellens enerzijds en kv Goeswinus Lodewijchs soen anderzijds, (7) ½ morgen land in Kessel, ter plaatse gnd op die Kortbeemden, tussen kwv Henricus Mudeken enerzijds en Aleijdis van der Moelen anderzijds, (8) ½ morgen land in Kessel, ter plaatse gnd op die